事  務  連  絡

 平成２６年４月１日

保育施設等利用者 様

松原市福祉部福祉指導課

ベビーシッターなどを利用するときの留意点について

日頃から、本市保育行政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

平成２６年３月１７日、ベビーシッターを名乗る男性の自宅から男児が遺体

で発見されるという、大変痛ましい事件が発生しました。このような事件が二

度と繰り返されないようにするため、ベビーシッターなどを利用される場合に

おける留意点を下記によりご確認いただきますようお願いいたします。

記

＜厚生労働省ホームページ＞「ベビーシッターなどを利用するときの留意点」

 http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000040712.html

＜大阪府ホームページ＞「より良い保育サービスを利用するために～埼玉県内

の幼児死亡事件を踏まえて～」

  http://www.pref.osaka.lg.jp/kosodateshien/hoikusa-bisu/index.html

【問い合わせ先】

 松原市 福祉部 福祉指導課

   電 話 番 号 ０７２－３４９－３２０６

   ＦＡＸ番号 ０７２－３３４－７８７０

メールアドレス

     sidou@city.matsubara.osaka.jp

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000040712.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/kosodateshien/hoikusa-bisu/index.html